

**PREZES URZĘDU
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
DELEGATURA WE WROCŁAWIU**

50-413 Wrocław, ul. Walońska 3-5
tel. (0-71) 34 46-587, (0-71) 34-05-920, fax (0-71) 34-05-922
E-mail: wroclaw@uokik.gov.pl

RWR 411 - 1/2003/JB

Wrocław, dn. 27.01.2003 r.

DECYZJA RWR 2 /2003

Na podstawie art. 104 k.p.a. i art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2000 r. Nr 122, poz. 1319), w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, po rozpatrzeniu dokonanego przez spółkę Fortum Holding B.V. z siedzibą w Gravenhage (Holandia), zgłoszenia zamiaru koncentracji polegającej na objęciu przez ww. Spółkę akcji Dolnośląskiego Zakładu Termoeenergetycznego S.A. z siedzibą w Wałbrzychu w ilości powodującej przekroczenie 50% głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy ww. Spółki, wydaje się zgodę na dokonanie powyższej koncentracji.

UZASADNIENIE

Do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Delegatura we Wrocławiu w dniu 6 stycznia 2003 r. wpłynęło od spółki Fortum Holding B.V. z siedzibą w Gravenhage (Holandia) zgłoszenie zamiaru koncentracji polegającej na nabyciu 4660 akcji Dolnośląskiego Zakładu Termoeenergetycznego S.A. (DZT S.A.) z siedzibą w Wałbrzychu, stanowiących 50,27% głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy, co spowoduje przejęcie bezpośredniej kontroli nad ww. Spółką.

Z dokonanej przez Urząd analizy nadesłanego materiału zgłoszeniowego wynika, iż łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w 2001 r. przekroczył 50 000 000 euro. Jednocześnie nie wystąpiła w sprawie żadna okoliczność z katalogu przesłanek wymienionych w art. 13 ww. ustawy, powodująca odstępianie od konieczności zgłoszenia koncentracji.

W związku z tym, iż zostały spełnione przesłanki z art. 12 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz nie zostały spełnione przesłanki negatywne z art. 13 ww. ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, powstał obowiązek zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zamiaru ww. koncentracji. Wobec powyższego Prezes UOKiK wszczął postępowanie w sprawie nabycia akcji spółki DZT S.A.

Po przeanalizowaniu materiału zgromadzonego w sprawie organ antymonopolowy ustalił co następuje :

1. Fortum Holding B.V. jest jednoosobową spółką zależną od spółki Fortum Power and Heat Oy (Finlandia) należąca do grupy kapitałowej Fortum (Finlandia). Przedmiotem działania grupy jest oferowanie pełnego zakresu usług, od wytwarzania do sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej i ciepłej na rynkach Europy Północnej i Środkowej. Zasadniczą część działalności Fortum jest zlokalizowana w Finlandii.

Przedmiotem statutowej działalności spółki Fortum Holding B.V jest m.in. :

- nabywanie, zarządzanie, obciążanie, i rozporządzanie wszelkim majątkiem, inwestowanie kapitałowe,
- nabywanie i rozporządzanie udziałami lub innymi prawami w organach korporacji, spółek lub przedsiębiorców, współpraca z tymi podmiotami oraz zarządzanie nimi.

(Dowód : k. 2, 3, 9,)

2.. Przedmiotem działalności spółki DZT S.A. jest m.in. :

- produkcja i dystrybucja ciepła (PKD 40.30.),
- wytwarzanie i dystrybucja energii elektrycznej (PKD 40.10.)
- usługi eksploatacyjne, usługi remontowe, produkcja budowlana na rzecz energetyki ciepłej (PKD 45.45.).

Spółka posiada dwa podmioty zależne :

- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe DZT „Building” Sp. z o.o. – 100%,
- Nowe Wiadomości Wałbrzyskie Sp. z o.o. – 93,58%,

Obszar działalności DZT S.A. jest rynkiem regulowanym, na którym ceny zatwierdzane są przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Spółka posiada od 2,3% do 61,2% udziału w lokalnych rynkach sprzedaży ciepła w 21 miastach na terenie województwa dolnośląskiego, z tego w 3 miastach (Jaroszów, Stąporków i Małogoszcz) spółka posiada na ww. rynku pozycję dominującą. Głównymi odbiorcami DZT S.A. w 2001 r. były spółdzielnie mieszkaniowe oraz zakłady gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, które generowały ponad 65% przychodów Spółki.

(Dowód : k. 4, 5, 12, 16-19)

3. Wnioskodawca nabywa 4660 akcji spółki DZT S.A., co pozwoli mu uzyskać 50,27% głosów na WZA spółki DZT S.A. Fortum Holding B.V. nabywa akcje na podstawie dwóch umów sprzedaży akcji zawartych dnia 11 grudnia 2002 r.

(Dowód : k. 7, 8, 11)

4. Celem grupy Fortum w Polsce jest objęcie pozycji jednego z liderów wśród firm międzynarodowych działających w zakresie wytwarzania, dystrybucji i obrotu energią elektryczną i ciepłą. W wyniku przedmiotowej koncentracji DZT S.A. uzyska dostęp do know-how, nowych technologii oraz zasobów finansowych światowej korporacji jaką jest Fortum. Pozwoli to na większą efektywność działalności spółki DZT S.A., co będzie się wiązało m.in. z pozytywnymi skutkami dla konsumentów, takimi jak podniesienie standardów usług oraz stabilizacja cen.

(Dowód : k. 27, 28)

Organ antymonopolowy zważył, co następuje :

Zgodnie z art.17 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie ograniczona.

Dla oceny pozycji łączących się przedsiębiorców oraz wpływu dokonywanej koncentracji na konkurencję należy zdefiniować rynek właściwy dla dokonywanego łączenia.

Zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przez pojęcie rynku właściwego rozumie się rynek towarów, które ze względu na przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. Na rynek właściwy składa się rynek produktowy oraz rynek geograficzny.

W wymiarze produktowym rynkiem właściwym dla dokonywanej koncentracji jest rynek zaopatrzenia w ciepło. Należy więc uznać, iż obie Spółki uczestniczące w koncentracji działają na tych samych rynkach produktowych.

Określając rynek właściwy w wymiarze geograficznym należy wskazać, iż specyfika przedsiębiorców prowadzących działalność na ww. rynku produktowym uniemożliwia prowadzenie przedmiotowej działalności poza rynkiem lokalnym. Energia ciepła nie nadaje się bowiem do dystrybucji na dalekie odległości ze względu na wymogi techniczne i opłacalność ekonomiczną. Dlatego też za rynek wytwarzania i dystrybucji energii cieplnej uznaje się powszechnie obszar miasta, bądź gminy i jest to rynek lokalny. W niniejszej sprawie rynek geograficzny stanowi obszar 21 miast na terenie województwa dolnośląskiego na terenie których prowadzi działalność DZT S.A. .

Z uwagi na to, iż spółka Fortum Holding B.V. nie prowadziła dotąd żadnej działalności na terenie działania spółki DZT S.A., rozpatrywana koncentracja nie wpłynie negatywnie na dotychczasowy układ rynkowy i konkurencję w zakresie zaopatrzenia w energię ciepłą na lokalnych rynkach w poszczególnych miastach województwa dolnośląskiego ani na jakichkolwiek innych rynkach. Struktura podażowa rynku nie ulegnie bowiem zmianie. Zmiana nastąpi jedynie po stronie struktury własnościowej (koncentracja własnościowa), wskutek czego konkurencja na przedmiotowym rynku nie zostanie ograniczona.

W związku z powyższym Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie ma zastrzeżeń co do zamiaru koncentracji polegającej na objęciu przez spółkę Fortum Holding

B.V. akcji Dolnośląskiego Zakładu Termoeenergetycznego S.A. w ilości powodującej przekroczenie 50% głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy ww. Spółki.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji,

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów - Delegatura UOKiK we Wrocławiu, w terminie dwutygodniowym od dnia otrzymania decyzji.

Z up. Prezesa UOKiK
Dyrektor Delegatury UOKiK we Wrocławiu
Zbigniew Jurczyk

Otrzymuje :

Piotr Kozak
Pełnomocnik Fortum Holding B.V.
Kancelaria Prawna – Plucińska i Partnerzy
Al. Jerozolimskie 81
FIM Tower XII piętro
02-001 Warszawa